
Zápis z řádného zasedání ZO dne 11.4.2023, zahájeno v 18:00, ukončeno v 18:30 

 

Přítomni: 7 

Hosté:   dle prezenční listiny 

Ověřovatelé: Martin Nyč, Mgr. Karel Stuchlík  
Omluveni: Olga Ferklová, Jaromír Pondělík 
 
Program: 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola minulých usnesení 

3. Ekonomika 

Rozpočtové opatření č. 2/2023 

Závěrečný účet ZŠ a MŠ Josefův Důl za rok 2022 

Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Josefův Důl za rok 2022 

Rozpočet ZŠ a MŠ na rok 2023 

Střednědobý výhled na rok 2023-2025 

4. Příjem darů 

5. Připojení k iniciativě Pakt starostů a primátorů v oblasti klimatu a energetiky 

6. Vstup obce do ENERKOM Tanvaldsko 

7. Pozemky 

Záměr prodeje části p.p.č. 1/4 v k.ú. Josefův Důl o výměře cca 300-400 m2 

8. Byty 

Žádost o pronájem bytu zvláštního určení v Antonínově č.p. 184 pan F.V. 

9. Žádosti 

a) Žádost o finanční podporu na pořádní Jízdy pravidelnosti historických vozidel „Okolo 

Elišky“ – XX. Ročník ve výši 20.000,- Kč 

b) Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

c) Žádost o finanční příspěvek pro Hospic Sv. Zdislavy 

d) Žádost o finanční příspěvek pro Mladé hasiče SDH Josefův Důl 

e) Žádost o finanční příspěvek na provoz Partner Pošta v obci Josefův Důl 

10. Informace 

 

Zápis: 

 

1. Zahájení a schválení programu 

Starosta obce přivítal zastupitele obce a hosty, požádal o schválení programu a zahájil 

zasedání.  

 



2. Kontrola minulých usnesení 

Minulá usnesení byla splněna nebo se na nich pracuje. 

 

3. Ekonomika 

a) Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 2/2023 

b) Zastupitelstvo obce projednalo návrh závěrečného účtu Základní školy a Mateřské    

    školy Josefův Důl za rok 2022. 

c) Zastupitelstvo obce projednalo rozdělení hospodářského výsledku Základní školy 

    a Mateřské školy Josefův Důl za rok 2022 

d) Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu Základní školy a Mateřské školy    

   Josefův Důl na rok 2023 

e) Zastupitelstvo obce projednalo střednědobý výhled Základní školy 

    a Mateřské školy Josefův Důl na rok 2023-2025 

 

4. Příjem darů 

a) Zastupitelstvo obce – starosta informoval o přijetí daru od pana pro 

SDH Josefův Důl ve výši 10.000,- Kč 

b) Zastupitelstvo obce projednalo přijetí daru od pana pro SDH Josefův 

Důl ve výši 65.000,- Kč 

c) Zastupitelstvo obce projednalo přijetí nadačního příspěvku od Nadace Premedis 

ve výši 1.000.000,- Kč na rekonstrukci kuchyně v mateřské škole Josefův Důl 

 

5. Připojení k iniciativě Pakt starostů a primátorů v oblasti klimatu a energetiky 

Zastupitelstvo obce projednalo připojení se k iniciativě Pakt starostů a primátorů v 

oblasti klimatu a energetiky jako signatář a pověřuje starostu k podpisu dokumentu se 

závazkem. 

 

6. Vstup obce do ENERKOM Tanvaldsko 

 Zastupitelstvo obce projednalo vstup obce do ENERKOM Tanvaldsko. 

 

7. Pozemky  

Zastupitelstvo obce projednalo záměr prodeje části p.p.č. 1/4 v k.ú. Josefův Důl o výměře cca 

300-400 m2 , pozemková komise prodej nedoporučuje. 

 

 

 



8. Byty 

Zastupitelstvo obce projednalo pronájem bytu zvláštního určení v Antonínově č.p. 184 

panu  

 

9. Žádosti 

a) Zastupitelstvo obce projednalo žádost o finanční podporu na pořádání Jízdy 

pravidelnosti historických vozidel „Okolo Elišky“ – XX. Ročník ve výši 20.000,- Kč 

b) Zastupitelstvo obce projednalo žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

c) Zastupitelstvo obce projednalo žádost o finanční příspěvek pro Hospic Sv. Zdislavy 

d) Zastupitelstvo obce projednalo žádost o finanční příspěvek pro Mladé hasiče SDH 

Josefův Důl 

e) Zastupitelstvo obce projednalo žádost o finanční příspěvek na provoz Partner Pošta 

v obci Josefův Důl. Petr Švadlenka informoval o rušení pošt celoplošně, šest let pošta 

nezvýšila příspěvek, náklady např. na energie a mzdy rostou, na provoz pošty chybí 8 

tisíc měsíčně, naši obyvatelé by museli dojíždět do vzdálenějších míst. Dotace na 

služby nejsou. Starosta navrhl příspěvek ve výši 63.000,- na rok 2023. 

 

10. Informace 

Ing. arch. Petra Veselá požádala o informaci k továrně v Tanvaldu (objekt bývalé 

SEBY), starosta odpověděl, že v rámci Mikroregionu Tanvaldsko vlastníme cca 5 

procent budovy, budova byla zakoupena za  8.000.000,-, zpracovávají se studie, 

připravuje se projekt za 150 mil, větší část zaplatí dotace z ministerstva, projekt je 

rozdělen na několik částí, první část bude zpracování plastového odpadu formou 

pyrolýzy, rozpouštěním, bude vznikat teplo, el. energii do sítě, další různé suroviny, 

k tomuto tématu vyšel článek v občasníku, v budoucnu se linky rozšíří, bude se 

zpracovávat další část odpadu, který bude ekologicky zpracovatelný, náklady na 

občany budou vzrůstat, tento projekt bude do budoucna přínosem pro obyvatele. 

Petr Švadlenka informoval o přípravě akce čarodějnice, ohňostroj nebude, dřevo na 

hranici bude zajištěno, žádá o úpravu prostor pod úřadem, od pěti hod. bude 

připraveno občerstvení, v šest vyráží průvod od centra aura. 

Dále se zeptal na postup přístavby garáže hasičské zbrojnice. Starosta informoval, že 

se brzy  začne na přístavbě pracovat. 

MUDr. Karel Stuchlík informoval o přípravě postupové přehlídky Josefodolské 

divadelní jaro 2023, která proběhne 5.-7.5. a všechny na přehlídku pozval.  

Starosta Ing. Jiří Slanař, Ph.D. informoval o zpracované studii na fotovoltaiku – solární 



panely na tři budovy, školu, školku a dům s byty zvláštního určení, v letošním roce 

bychom rádi zrealizovali fotovoltaiku na mateřské škole na přístavbě. Bude potřeba 

poptat několik firem a vybrat, která akci zrealizuje. Dále bude potřeba poptat a vybrat 

firmu na gastro do kuchyně mateřské školy, kde by měla začít rekonstrukce v polovině 

června tohoto roku. Stejně tak poptat okna na zdravotním středisku a staré části domu 

s byty zvláštního určení. Na jaře začne stavba nové ČOV u domu s byty zvláštního 

určení. 

Oliver Scholze informoval zastupitele o konceptu zápisu do kroniky za rok 2022. 

 

 

 

 ____________________________  ___________________________ 
  MUDr. Karel Stuchlík    Ing. Jiří Slanař, Ph.D.     
       místostarosta                starosta 
 
 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 

 ____________________________  ___________________________ 
  Martin Nyč      Mgr. Karel Stuchlík 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z řádného zasedání ZO Josefův Důl konaného dne 11.4.2023 
 
S-Souhlas P-Proti Z-Zdržel                   S-P-Z 

 

ZO schvaluje: 

29/2023 Program řádného zasedání         7:0:0 

30/2023 Rozpočtové opatření č. 2/2023 (příloha 1)      7:0:0 

31/2023 Závěrečný účet ZŠ a MŠ Josefův Důl za rok 2022     7:0:0 

32/2023 Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Josefův Důl  

   s celkovým výsledkem -39.326,51 Kč        7:0:0 

33/2023 Rozpočet Základní školy a Mateřské školy Josefův Důl na rok 2023  7:0:0 

34/2023 Střednědobý výhled Základní školy a Mateřské školy Josefův Důl  

    na rok 2023-2025          6:0:1 

35/2023 Příjem daru od pana e výši 65.000,- Kč na činnost SDH  

   Josefův Důl          7:0:0 

36/2023 Příjem nadačního příspěvku od Nadace Premedis ve výši 1.000.000,- Kč  

   na rekonstrukci kuchyně v budově mateřské školy Josefův Důl   7:0:0 

37/2023 Připojení k iniciativě Pakt starostů a primátorů v oblasti klimatu a energetiky 6:0:1 

38/2023 Vstup obce Josefův Důl do ENERKOM Tanvaldsko     6:0:1 
 

ZO neschvaluje: 

39/2023 Záměr prodeje části p.p.č 1/4 v k.ú. Josefův Důl o výměře cca 300-400 m2 7:0:0 
 

ZO schvaluje: 

40/2023 Přidělení bytu panu  domě s byty zvláštního určení  

   od května 2023          7:0:0 

41/2023 Finanční příspěvek na pořádání Jízdy pravidelnosti historických vozidel  

   „Okolo Elišky“ – XX. Ročník ve výši 20.000,- Kč panu Úředníčkovi   7:0:0 

42/2023 Finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč pro podporu Linky bezpečí z.s.  7:0:0 

43/2023 Finanční příspěvek v podobě daru, v rámci systému financování hospice  

    tj. 5 Kč/obyvatel, pro Hospic sv. Zdislavy, Liberec.     7:0:0 

44/2023 Finanční příspěvek pro Mladé hasiče SDH Josefův Důl ve výši 55.000,- Kč 7:0:0 
45/2023 Finanční příspěvek na provoz Partner Pošta v obci Josefův Důl paní A. Jeníčkové 

   ve výši 63.000,- Kč         7:0:0 

 
 
 ____________________________  ___________________________ 
  MUDr. Karel Stuchlík    Ing. Jiří Slanař, Ph.D.     
      místostarosta             starosta 
Ověřovatelé: 
 
 
 ____________________________  ___________________________ 
  Martin Nyč                   Mgr. Karel Stuchlík 
 

Příští zasedání ZO proběhne 9. 5. 2023 od 18:00 hodin 
Vyvěšeno:        Sejmuto: 


